

Siemianowice Śląskie, 26.03.2026 r.

Numer sprawy: OZP.261.4.2026

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sektorowego pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich

Kontakt: Dariusz Šustik tel. 32 753 53 78
wod-kan@aqua-sprint.pl

Szanowni Wykonawcy

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska(dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich, Zamawiający udziela wyjaśnień (1) oraz zmienia treść SWZ (2) w następujący sposób:

Pytanie nr 1

§ 4 ust. 3 - w jakich sytuacjach Zamawiający będzie uprawniony do odmowy akceptacji danego członka personelu zakładając, że będzie on spełniał wymogi nałożone umową?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dokonuje zmiany § 4 ust. 3 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

3. Zmiana którejkolwiek z osób, o której mowa w ust. 1 lub 2 niniejszego paragrafu, w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej Umowy, musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i wymaga pisemnej akceptacji Zamawiającego. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej Umowy.

ZMIENIA SIĘ NA:

3. Zmiana którejkolwiek z osób, o której mowa w ust. 1 lub 2 niniejszego paragrafu, w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej Umowy, musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej Umowy.

Pytanie nr 2

§ 5 ust. 2 - z jakich powodów Zamawiający jako dzień wykonania umowy ustala dzień podpisania protokołu, skoro jego podpisanie jest czynności zależną od Zamawiającego? Wykonawca wnosi o zmianę zapisu poprzez ustalenie, że terminem wykonania umowy jest dzień zgłoszenia robót do odbioru pod warunkiem, że następnie zgłoszone roboty będą odebrane bez wad istotnych.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że § 5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) należało odczytywać w powiązaniu z postanowieniami odnoszącymi się do odbiorów i obowiązków każdej Strony. Niemniej, wychodząc naprzeciw potencjalnym wykonawcom i realiom prowadzonych robót Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w następujący sposób:

a) § 5 ust. 2 przez zastąpienie jego treści i dodanie po nim ust. 3:

JEST:

2. Za termin wykonania przedmiotu Umowy uważa się dzień podpisania protokołu odbioru końcowego. Zdanie pierwsze stosuje się odpowiednio w przypadku terminów wykonania dla poszczególnych etapów i odbiorów częściowych.

ZMIENIA SIĘ NA:

2. Za termin wykonania przedmiotu Umowy uważa się dzień pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę do Zamawiającego gotowości do odbioru końcowego robót.

3. W dacie zgłoszenia Wykonawca ma obowiązek dostarczyć dokumenty opisane w § 3 ust. 15 niniejszej Umowy.

b) § 9 ust. 2 przez zastąpienie jego treści:

JEST:

2. Zakończenie robót związanych z realizacją Umowy po zakończeniu robót objętych danym odbiorem (częściowym lub końcowym), Wykonawca zgłasza na piśmie Zamawiającemu, oświadczając gotowość do odbioru. UWAGA: Zgłoszenie gotowości do odbioru (dzień tego zgłoszenia) nie jest równoznaczny z terminem wykonania Umowy/poszczególnych etapów. Gotowość do odbioru częściowego powinna zostać zgłoszona co najmniej na 14 dni przed upływem terminu ustalonego w Harmonogramie dla danego etapu. Gotowość do odbioru końcowego powinna zostać zgłoszona co najmniej na 21 dni przed upływem terminu, o którym mowa w § 5 niniejszej Umowy (termin końcowy).

ZMIENIA SIĘ NA:

2. Zakończenie robót związanych z realizacją Umowy po zakończeniu robót objętych danym odbiorem (częściowym lub końcowym), Wykonawca zgłasza na piśmie Zamawiającemu, oświadczając gotowość do odbioru. Przed zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego, Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia wszystkich niezbędnych na potrzeby odbioru i wymaganych postanowieniami Umowy oraz przepisami prawa, prób, sprawdzeń oraz rozruchów, zawiadamiając o nich uprzednio Zamawiającego.

c) załącznika nr 3 do umowy – Wykaz dokumentacji odbiorowej otrzymuje brzmienie:

Wykaz dokumentacji odbiorowej

1. Oświadczenie kierownika budowy o zgodności wykonania robót i prac umową oraz o doprowadzeniu terenu budowy do należytego stanu i porządku a także ulic sąsiednich, sąsiedniej nieruchomości, budynku, lokalu – jeśli ma zastosowanie.
2. Oświadczenie kierownika budowy, że roboty budowlane zostały wykonane zgodnie, że dokumentacja projektową, decyzją umożliwiającą realizację robót nr z dnia, przepisami prawa oraz zasadami wiedzy technicznej.
3. Oświadczenie kierownika budowy, że do wykonania przedmiotu umowy zastosowano wyłącznie materiały budowlane spełniające wymogi określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym w art. 10 ustawy Prawo budowlane.
4. Dziennik budowy, wraz z dokumentami, które w trakcie budowy zostały do niego włączone integralnie.
5. Kopia protokołu przekazania terenu budowy/budów.
6. Dokumentacja fotograficzna postępu robót.
7. PZT/PAB wraz z naniesionymi przez kierownika budowy zmianami i potwierdzonymi przez projektanta i inspektora nadzoru zmianami dokonanymi w toku budowy.
8. Operat kołaudacyjny – wyniki prób i sprawdzeń, świadectwa jakości, certyfikaty, atesty.
9. Kosztorys powykonawczy.
10. Geodezyjną inwentaryzację powykonawczą.
11. Potwierdzenie złożenia w zasobach geodezyjnych dokumentów umożliwiających sporządzenie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.
12. Oświadczenie o właściwym zagospodarowaniu terenu.
13. Oświadczenie wszystkich podwykonawców (dalszych podwykonawców), na zawarcie umowy z którymi Zamawiający wyraził zgodę na piśmie, że ich roszczenia finansowe za wykonane roboty zostały zaspokojone wraz z zestawieniem tabelarycznym wykonanych przez nich prac i ich wartości, wykazem złożonych faktur.
14. Lista wszystkich podwykonawców, przy udziale których Wykonawca wykonywał przedmiot umowy.
15. Protokoły badań sprawdzeń, podłączeń lub wpięć do sieci.

16. Dokument gwarancyjny odpowiadający co najmniej wymogom zawartym w umowie.
17. Karty przekazania odpadów.
18. Dokumentacja w języku polskim dotycząca instalacji urządzeń (techniczna, serwisowa, instrukcja przeglądów i konserwacji, szczegółowy wykaz komponentów etc.).
19. Pozytywne opinie, uzgodnienia w tym straży pożarnej, sanepidu, a także pozostałe dokumenty wymagane przepisami prawa.
20. Zatwierdzone przez inspektora karty materiałowe.
21. Zatwierdzone karty nadzoru autorskiego.
22. Ekspertyzy/opinie, uzgodnienie (jeśli były wykonywane).

Dokumentacja odbiorowa powinna zostać złożona w segregatorze (segregatorach) z naklejoną stroną tytułową, opatrzona w szczegółowy spis treści, przekładki działów oraz numerację stron. Grzbiet segregatora powinien zawierać: nazwę zadania, numer tomu, tytuł tomu dokumentacji odbiorowej.

Pytanie nr 3

§ 6 ust. 1 - z treści zapisu wynika, że wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy. Z jakich powodów Zamawiający ustala wynagrodzenie ryczałtowe w sytuacji, gdy zgodnie z § 1 ust. 2 przedmiary robót mają wyłącznie charakter pomocniczy? Wykonawca wnosi o ustalenie kosztorysowego charakteru wynagrodzenia, ewentualnie zwiększenie jego maksymalnej kwoty, aby Wykonawca z góry nie był narażony na poniesienie straty.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 4

§ 6 ust. 10 - Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że jedynie wady istotne, tj uniemożliwiające korzystanie z przedmiotu umowy, będą stanowić podstawę dla odmowy dokonania odbioru.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza, że jedynie wady istotne będą stanowić podstawę do odmowy dokonania odbioru.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 6 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

6. Jeżeli w trakcie czynności odbioru końcowego robót lub odbiorów częściowych Zamawiający stwierdzi wady, w szczególności takie, które:

- a) mogą uniemożliwić lub utrudnić użytkowanie danego elementu zgodnie z jego przeznaczeniem, lub

b) polegają na tym, że wykonane roboty budowlane, stanowiące przedmiot Umowy, nie są zgodne z dokumentacją projektową lub z przepisami prawa, albo stwierdzi niezakończenie całości robót budowlanych, stanowiących przedmiot Umowy (jego część – zgłoszoną do odbioru), wówczas Zamawiający może odmówić dokonania odbioru. Czynności odbiorowe, w tym zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2, muszą zostać powtórzone po usunięciu przez Wykonawcę wad. Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich usunięcie nie krótszy niż 7 dni. W przypadku przekroczenia terminu realizacji Umowy, o którym mowa w § 5 lub terminów wynikających z Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji Umowy w odniesieniu do poszczególnych etapów robót, zastosowanie znajdują postanowienia niniejszej Umowy dotyczące nakładania kar umownych z § 11.

ZMIENIA SIĘ NA:

6. Jeżeli w trakcie czynności odbioru końcowego robót lub odbiorów częściowych Zamawiający stwierdzi wady istotne, w szczególności takie, które:

- a) mogą uniemożliwić lub utrudnić użytkowanie danego elementu zgodnie z jego przeznaczeniem, lub
- b) polegają na tym, że wykonane roboty budowlane, stanowiące przedmiot Umowy, nie są zgodne z dokumentacją projektową lub z przepisami prawa, albo stwierdzi niezakończenie całości robót budowlanych, stanowiących przedmiot Umowy (jego część – zgłoszoną do odbioru), wówczas Zamawiający może odmówić dokonania odbioru. Czynności odbiorowe, w tym zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2, muszą zostać powtórzone po usunięciu przez Wykonawcę wad. Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich usunięcie nie krótszy niż 7 dni. W przypadku przekroczenia terminu realizacji Umowy, o którym mowa w § 5 lub terminów wynikających z Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji Umowy w odniesieniu do poszczególnych etapów robót, zastosowanie znajdują postanowienia niniejszej Umowy dotyczące nakładania kar umownych z § 11.

Pytanie nr 5

§ 6 ust. 28 - z uwagi na skutki finansowe dla Wykonawcy (przesunięcie terminu płatności faktury) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu i wskazanie konkretnych przypadków, w których Zamawiający będzie mógł twierdzić, że zafakturowana kwota jest "niewłaściwa lub wymaga dodatkowego sprawdzenia". W jakich przypadkach taka sytuacja może mieć miejsce, skoro umowa jasno określa, jakie dokumenty muszą zostać wystawione i zatwierdzone przed wystawieniem faktury? Obecnie zapis jest nieostry i daje Zamawiającemu możliwość dowolnego kwestionowania kwot faktur ze szkodą dla Wykonawcy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 28 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że było:

JEST:

28. Zamawiający zastrzega sobie prawo zakwestionowania dowolnej części zafakturowanej kwoty w przypadku stwierdzenia, że jest ona niewłaściwa lub wymaga dodatkowego sprawdzenia. W takim wypadku Zamawiający zażąda dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury korygującej lub złożenia dodatkowych wyjaśnień. Terminy płatności faktur będą

wówczas liczone od dnia otrzymania wymaganych wyjaśnień lub prawidłowo wystawionej faktury korygującej.

ZMIENIA SIĘ NA:

28. Zamawiający zastrzega sobie prawo zakwestionowania faktury (za dany etap/końcowej) w przypadku stwierdzenia, że jest ona niewłaściwa lub wymaga dodatkowego sprawdzenia (tj. w sytuacji gdy nie potwierdza zasadności wypłaty, lub dokumenty, które powinny być do niej dołączone bądź mające stanowić podstawę jej wystawienia są niewłaściwe, niekompletne lub zawierają błędy). W takim wypadku Zamawiający zażąda dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury korygującej lub złożenia dodatkowych wyjaśnień. Terminy płatności faktury/faktur będą wówczas liczone od dnia otrzymania wymaganych wyjaśnień lub prawidłowo wystawionej faktury korygującej.

Pytanie nr 6

§ 9 ust. 6 - Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że jedynie wady istotne, tj uniemożliwiające korzystanie z przedmiotu umowy, będą stanowić podstawę dla odmowy dokonania odbioru.

Odpowiedź nr 6:

Odpowiedź udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 7

Na podstawie i zgodnie z art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm., zwanej dalej Ustawą PZP) zwracamy się do Państwa z prośbą o zmianę warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej opisanym w Rozdziale 9 pkt. 1.2.4 poprzez dopuszczenie wykazania się przez Wykonawcę następującymi zdolnościami technicznymi i zawodowymi: „Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie i/lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej o łącznej wartości minimum 6.000.000,00 zł brutto.” Pozytywne rozpatrzenie w/w wniosku umożliwi Zamawiającemu uzyskanie zwiększenie ilości potencjalnych oferentów bez utraty wymaganego profesjonalizmu co pozwoli uzyskać lepszą cenę oraz więcej ofert.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie jednak wskazuje na zawartą w SWZ w rozdziale 9 pod warunkiem dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej Uwagę (tiret dwa), zgodnie z którą **Zamawiający dopuszcza aby ww. roboty budowlane zostały wykonanie łącznie w ramach jednego kontraktu (umowy) lub oddzielnie w ramach kilku kontraktów (umów)**, i w oparciu, o którą Zamawiający będzie oceniał spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 8:

§ 1 ust. 5 projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaka jest hierarchia dokumentów obowiązująca w przypadku

rozbieżności pomiędzy treścią Umowy a dokumentacją projektową, STWiOR lub innymi dokumentami SWZ

W ocenie Wykonawcy zasadne jest doprecyzowanie zasad interpretacji dokumentów kontraktowych, w szczególności w sytuacji w/w rozbieżności co pozwoli na zapobiegnięcie niepotrzebnym sporom w okresie realizacji umowy.

Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 5 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

5. SWZ wraz z wszelkimi dodatkami, w tym szczególnie z dokumentacją projektową, STWiOR jak i Ofertą Wykonawcy, stanowią integralną część niniejszej Umowy. W przypadku rozbieżności pomiędzy niniejszą Umową a innymi dokumentami, rozstrzygają postanowienia niniejszej Umowy.

ZMIENIA SIĘ NA:

5. SWZ wraz z wszelkimi dodatkami, w tym szczególnie z dokumentacją projektową, STWiOR jak i Ofertą Wykonawcy, stanowią integralną część niniejszej Umowy. Ustala się następującą hierarchię ważności dokumentacji w przypadku jej rozbieżności (zaczynając od 1 jako dokumentu najważniejszego i rozstrzygającego): 1) niniejsza Umowa; 2) dokumentacja projektowa; 3) STWiOR.

Pytanie nr 9:

§ 2 ust. 4 projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co należy rozumieć przez postanowienie, zgodnie z którym Zamawiający „przekazuje Wykonawcy plac budowy każdorazowo przed rozpoczęciem prac”.

W szczególności Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje przekazywanie placu budowy etapami, odrębnie dla poszczególnych ulic lub odcinków robót, a jeżeli tak – wnosi o wskazanie zasad, harmonogramu oraz skutków ewentualnego opóźnienia w przekazaniu poszczególnych frontów robót dla terminu realizacji Umowy i poszczególnych etapów.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający potwierdza – w ślad za § 6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) – że zadanie jest podzielone na 13 etapów realizacji zadania i przekazywanie placu budowy będzie dostosowane do rzeczonych etapów. Zasady sporządzania i procedura zatwierdzania harmonogramu rzeczowo-finansowego została przez Zamawiającego opisana w § 3 ust. 1 i 2 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ). Przekazanie frontu robót będzie zatem uzależnione od zawartości zaakceptowanego harmonogramu. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że określone w projekcie umowy kary umowne odnoszące się do terminów realizacji i harmonogramu zostały przewidziane za zwłokę nie zaś za opóźnienie, stąd leżące po stronie Zamawiającego

okoliczności skutkujące niemożliwością rozpoczęcia poszczególnych prac nie będą obciążać wykonawcę, a dodatkowo okres trwania przyczyny, z powodu której realizacja zamówienia została wstrzymana lub opóźniona może doprowadzić do odpowiednich zmian w zakresie terminu realizacji, co Zamawiający, przewidział w § 10 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) i zawartych w nich klauzulach przeglądowych.

Pytanie nr 10:

§ 3 ust. 1 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez wykreślenie fragmentu przewidującego, że „Zamawiającemu przysługuje ostateczny głos w zakresie treści Harmonogramu”.

Harmonogram rzeczowo-finansowy stanowi podstawowy instrument organizacji procesu realizacji robót, wykorzystania zasobów, planowania dostaw oraz rozliczeń. Nadanie Zamawiającemu jednostronnego prawa do ustalenia jego ostatecznej treści prowadzi do zachwiania równowagi kontraktowej oraz stwarza ryzyko narzucenia Wykonawcy nierealnych lub ekonomicznie nieuzasadnionych terminów realizacji poszczególnych etapów.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że harmonogram będzie uzgadniany przez Strony, a w przypadku braku porozumienia nie może stanowić podstawy do przypisywania Wykonawcy odpowiedzialności za zwłokę.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego w zapytaniu fragmentu. Zamawiający ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, która obejmuje również budowę przyłączy musi mieć wpływ na ostateczną treść harmonogramu rzeczowo-finansowego, nie jest to jednak wyraz nieuzasadnionego zachwiania równowagi kontraktowej. Jednocześnie jednak projekt umowy zawiera mechanizmy i narzędzia zabezpieczające wykonawcę – długi ostateczny termin realizacji umowy, określony krótki termin do uzgodnienia harmonogramu, kary umowne przewidziane za zwłokę, nie zaś opóźnienie, dopuszczalne zmiany umowy w zakresie terminu realizacji w przypadkach i na warunkach określonych w § 10 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ).

Pytanie nr 11:

§ 3 ust. 3 lit. m projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez wykreślenie obowiązku dostarczenia po zakończeniu inwestycji pisemnych oświadczeń właścicieli posesji o przywróceniu posesji do stanu pierwotnego, ewentualnie o wskazanie, że brak uzyskania takiego oświadczenia nie będzie stanowił podstawy odmowy odbioru robót ani wstrzymania rozliczenia.

Uzyskanie takich oświadczeń zależy od woli osób trzecich niebędących stronami Umowy i pozostaje poza pełną kontrolą Wykonawcy. W związku z tym obowiązek ten nie powinien obciążać Wykonawcy w sposób mogący wpływać na odbiór lub rozliczenie robót.

Odpowiedź nr 11:

W przypadku trudności uzyskania przez wykonawcę oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 3 lit. m projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ), wykonawca powinien taką okoliczność zgłosić Zamawiającemu w ślad za postanowieniem § 3 ust. 12

projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ). Wykonawca jest zobowiązany do przywrócenia terenu robót do stanu poprzedniego, stąd niemożliwym jest rezygnacja z obowiązku odnoszącego się do dostarczenia rzeczoności oświadczenia. Zamawiający rozumiejąc w tym zakresie wątpliwości postanawia dokonać zmiany § 3 ust. 3 lit. m projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

m) przywrócenia terenu do stanu pierwotnego (miedzy innymi przejścia przez drogi, dojazdy, posesje, itp.) - Wykonawca dostarczy po zakończeniu inwestycji pisemne oświadczenia właścicieli posesji o przywróceniu posesji do stanu pierwotnego.

ZMIENIA SIĘ NA:

m) przywrócenia terenu do stanu pierwotnego (miedzy innymi przejścia przez drogi, dojazdy, posesje, itp.) - Wykonawca dostarczy po zakończeniu inwestycji pisemne oświadczenia właścicieli posesji o przywróceniu posesji do stanu pierwotnego, a gdyby uzyskanie takiego oświadczenia nie było możliwe, pisemne oświadczenie wykonawcy o przywróceniu danej posesji do stanu pierwotnego wraz z przedstawieniem dokumentacji zdjęciowej potwierdzającej ten stan oraz ze szczegółowym opisem okoliczności, które uniemożliwiły pozyskanie oświadczenia bezpośrednio od właściciela posesji i działań podjętych przez Wykonawcę celem jego uzyskania.

Pytanie nr 12:

§ 3 ust. 3 lit. m projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada wszystkie zgody właścicieli na wejście w teren w zakresie koniecznym do realizacji umowy.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie posiada wszystkich zgód, jest jednak w trakcie ich pozyskiwania/aktualizacji.

Pytanie nr 13:

§ 3 ust. 3 lit. s projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wszystkich innych robót niezbędnych do realizacji zamówienia”.

W przypadku gdy zapis ten miałby obejmować również roboty niewynikające z dokumentacji projektowej, STWiOR ani innych dokumentów SWZ, Wykonawca wnosi o jego doprecyzowanie poprzez wskazanie, że odnosi się on wyłącznie do robót pomocniczych, towarzyszących i technologicznie koniecznych, które pozostają w granicach zakresu opisanego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Pozostawienie postanowienia w obecnym brzmieniu prowadzi do niedopuszczalnego przerzucenia na Wykonawcę nieograniczonego ryzyka zakresowego

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyjaśnia, że w określeniu „wszystkich innych robót niezbędnych do realizacji zamówienia” rozumie wyłącznie roboty pomocnicze, towarzyszące i technologicznie konieczne, które pozostają w granicach zakresu opisanego przez Zamawiającego w

dokumentacji przetargowej, które Wykonawca jako profesjonalista, mając na względzie treść przepisu art. 355 § 2 Kodeksu cywilnego, powinien uwzględnić w kalkulacji ceny swojej oferty.

Pytanie nr 14:

§ 3 ust. 8 i 9 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę w ten sposób, iż wskazane zostanie że Wykonawca nie odpowiada za przypadki wynikające z wadliwej dokumentacji, niezinventaryzowanej infrastruktury podziemnej lub przyczyn leżących po stronie osób trzecich.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie § 3 ust. 11 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) o treści „Wykonawca ma obowiązek pisemnie zawiadomić Zamawiającego o wadach dokumentacji projektowej natychmiast po ich wykryciu.” wynika z przepisu art. 651 Kodeksu cywilnego, zgodnie z którym „Jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli zajdą inne okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora.” Wykonawca powinien zatem mieć świadomość, że, niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązku informacyjnego określonego w art. 651 KC może prowadzić do powstania odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy względem inwestora, o ile zostaną spełnione wszystkie przesłanki warunkujące powstanie odpowiedzialności ex contractu (tak: A. Brzozowski, w: Pietrzykowski, Komentarz, t. II, 2015, art. 651, Nb 2). Niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązku informacyjnego określonego w art. 651 KC może skutkować, poza odpowiedzialnością odszkodowawczą ex contractu, także brakiem możliwości dochodzenia przez wykonawcę roszczenia o zapłatę wynagrodzenia na podstawie art. 655 KC. (tak: B. Lackoroński [w:] W. Borysiak (red.), Kodeks cywilny. Komentarz, wyd. 34, 2025, art. 651). Przyjęte rozwiązanie znajduje stosowną podstawę prawną.

Pytanie nr 15:

§ 3 ust. 12 projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie to są inne miejsca narad wskazane przez Zamawiającego? czy Zamawiający może je ograniczyć do np. terenu budowy i siedziby zamawiającego?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający dokonuje zmiany § 3 ust. 12 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

12. W celu bezproblemowej realizacji zadania Wykonawca jest zobowiązany do współpracy z Zamawiającym. Wykonawca jest zobowiązany do udziału w naradach koordynacyjnych w siedzibie Zamawiającego (lub innym miejscu przez Zamawiającego wskazanym) nie rzadziej niż co dwa tygodnie w terminach uzgodnionych wspólnie z

Zamawiającym oraz do prezentacji Zamawiającemu postępu prac na w/w naradach i na każde wezwanie Zamawiającego. Ponadto Kierownik budowy jest zobowiązany do stawiennictwa na terenie budowy na każde wezwanie Zamawiającego po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy z 24 godzinnym wyprzedzeniem. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwoływania narad nadzwyczajnych w uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza po wcześniejszym zgłoszeniu przez Wykonawcę problemów wynikłych w trakcie realizacji robót lub w przypadku zagrożenia dla terminu realizacji Umowy.

ZMIENIA SIĘ NA:

12. W celu bezproblemowej realizacji zadania Wykonawca jest zobowiązany do współpracy z Zamawiającym. Wykonawca jest zobowiązany do udziału w naradach koordynacyjnych w siedzibie Zamawiającego (lub innym, wskazanym przez Zamawiającego miejscu na terenie miasta Siemianowice Śląskie) nie rzadziej niż co dwa tygodnie w terminach uzgodnionych wspólnie z Zamawiającym oraz do prezentacji Zamawiającemu postępu prac na w/w naradach i na każde wezwanie Zamawiającego. Ponadto Kierownik budowy jest zobowiązany do stawiennictwa na terenie budowy na każde wezwanie Zamawiającego po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy z 24 godzinnym wyprzedzeniem. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwoływania narad nadzwyczajnych w uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza po wcześniejszym zgłoszeniu przez Wykonawcę problemów wynikłych w trakcie realizacji robót lub w przypadku zagrożenia dla terminu realizacji Umowy.

Pytanie nr 16:

§ 3 ust. 12 projektu umowy

Wykonawca wnosi o dodanie, że w przypadku wezwania w trybie 24 godzinnym Zamawiający dopuszcza że na zebraniu zjawi się osoba upoważniona przez Wykonawcę oraz że chodzi o godziny przypadające w dni robocze

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 17:

§ 3 ust. 13 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez dodanie, że chodzi o 5 dni roboczych

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający dokonuje zmiany § 3 ust. 13 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

13. W przypadku żądania przez Zamawiającego prezentacji postępu prac, stosowna informacja zostanie przekazana Zamawiającemu w formie pisemnej, w terminie 5 dni od dnia wezwania. Informacja będzie zawierała co najmniej:

a) aktualny opis wykonanego zakresu robót, ze wskazaniem procentowego zaawansowania rzeczowego i finansowego wykonania robót w odniesieniu do całości robót do wykonania, z uwzględnieniem podziału na etapy robót według Harmonogramu rzeczowo-

finansowego i narastająco od początku realizacji Przedmiotu Umowy,

- b) informację na temat napotkanych problemów i podjętych działań naprawczych,
- c) opis zgodności postępu robót z Harmonogramem (porównanie postępu robót z Harmonogramem; wykazanie opóźnień i niezgodności przy realizacji Umowy oraz wpływu na końcowy termin realizacji Umowy; określenie środków i działań naprawczych),
- d) informacje wymagane przez Zamawiającego w konkretnym, skierowanym do Wykonawcy wezwaniu.

ZMIENIA SIĘ NA:

13. W przypadku żądania przez Zamawiającego prezentacji postępu prac, stosowna informacja zostanie przekazana Zamawiającemu w formie pisemnej, w terminie 5 dni roboczych od dnia wezwania. Informacja będzie zawierała co najmniej:

- a) aktualny opis wykonanego zakresu robót, ze wskazaniem procentowego zaawansowania rzeczowego i finansowego wykonania robót w odniesieniu do całości robót do wykonania, z uwzględnieniem podziału na etapy robót według Harmonogramu rzeczowo-finansowego i narastająco od początku realizacji Przedmiotu Umowy,
- b) informację na temat napotkanych problemów i podjętych działań naprawczych,
- c) opis zgodności postępu robót z Harmonogramem (porównanie postępu robót z Harmonogramem; wykazanie opóźnień i niezgodności przy realizacji Umowy oraz wpływu na końcowy termin realizacji Umowy; określenie środków i działań naprawczych),
- d) informacje wymagane przez Zamawiającego w konkretnym, skierowanym do Wykonawcy wezwaniu.

Pytanie nr 18:

§ 5 ust. 2 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez wskazanie, że za termin wykonania przedmiotu Umowy uważa się dzień zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego, o ile w toku odbioru nie zostaną ujawnione wady istotne lub braki uniemożliwiające korzystanie z przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem.

Obecne brzmienie postanowienia, zgodnie z którym termin wykonania Umowy utożsamiany jest z dniem podpisania protokołu odbioru końcowego, prowadzi do obciążenia Wykonawcy ryzykiem przewlekłości czynności odbiorowych po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 18:

Odpowiedź udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 2 oraz w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 19:

§ 6 ust. 1 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę pierwszego zdania w § 6 ust. 1 w następujący sposób: Strony ustalają wysokość wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, w zakresie objętym SWZ, na kwotę określoną w Ofercie Wykonawcy.

Dotychczasowe brzmienie mogło sugerować, że mimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia nie jest ono stałe i może być ostatecznie niższe.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

1. Strony ustalają wysokość wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, w zakresie objętym SWZ, na kwotę łączną nie wyższą niż to zostało określone w Ofercie Wykonawcy, tj.:

Wynagrodzenie brutto (wraz z obowiązującym podatkiem VAT) zł (uzupełnić)

(słownie: uzupełnić)

w tym

wynagrodzenie netto zł (uzupełnić) (słownie: uzupełnić).

ZMIENIA SIĘ NA:

1. Strony ustalają wysokość wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia, w zakresie objętym SWZ, na łączną kwotę określoną w Ofercie Wykonawcy, tj.:

Wynagrodzenie brutto (wraz z obowiązującym podatkiem VAT) zł (uzupełnić)

(słownie: uzupełnić)

w tym

wynagrodzenie netto zł (uzupełnić) (słownie: uzupełnić).

Pytanie nr 20:

§ 6 ust. 4 projektu umowy

Wykonawca wnosi o dodanie, że wszystkie pozycje wskazane w tym przepisie są zawarte w wynagrodzeniu o ile mogły zostać przewidziane przez Wykonawcę na podstawie dokumentacji przetargowej

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Dostatecznie Zamawiający wyjaśnił kwestię rozumienia wyrażenia „wszystkich innych robót niezbędnych do realizacji zamówienia” w odpowiedzi na pytanie nr 13, co nie wymaga dalszych zmian czy doprecyzowywania projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ).

Pytanie nr 21:

§ 6 ust. 6 projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje miesięczne fakturowanie czy wyłącznie po zakończeniu etapu , czyli całej ulicy ?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z literalnym brzmieniem § 6 ust. 6 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) przewiduje fakturowanie wyłącznie po zakończeniu etapu.

Pytanie nr 22:

§ 6 ust. 9 pkt. 1 projektu umowy

Wykonawca wnosi o potwierdzenie że obowiązek przedkładania oświadczeń podwykonawców dot. wyłącznie wymagalnych roszczeń podwykonawców

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający wyjaśnia, że oświadczenia mają dotyczyć robót wykonanych przez podwykonawców a odnoszących się do odebranych przez Zamawiającego robót. W takim wypadku wynagrodzenia podwykonawców i dalszych podwykonawców za roboty stanowiące przedmiot odbioru muszą być zapłacone.

Pytanie nr 23:

§ 6 ust. 9, 20 oraz 28 projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy brak przedłożenia wszystkich dokumentów dotyczących podwykonawców lub zgłoszenie przez Zamawiającego potrzeby „dodatkowego sprawdzenia” zafakturowanej kwoty będzie skutkować wstrzymaniem płatności całej faktury, czy wyłącznie tej części wynagrodzenia, której dane zastrzeżenie dotyczy.

W ocenie Wykonawcy ewentualne wstrzymanie płatności powinno dotyczyć wyłącznie części spornej albo części odpowiadającej zakresowi robót wykonywanych przez danego podwykonawcę, a nie całej należności.

Odpowiedź nr 23:

Odpowiedź udzielona została w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, kierując się dokonaną zmianą, że wstrzymanie płatności będzie dotyczyć całej zakwestionowanej faktury.

Pytanie nr 24:

§ 6 ust. 28 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez doprecyzowanie przesłanek, na podstawie których Zamawiający może zakwestionować część zafakturowanej kwoty.

Postanowienie przyznające Zamawiającemu prawo do zakwestionowania „dowolnej części zafakturowanej kwoty” ma zbyt szeroki i ocenny charakter, co może prowadzić do arbitralnego wstrzymywania płatności. Wykonawca wnosi o wskazanie, że uprawnienie to

dotyczy wyłącznie sytuacji należycie uzasadnionych, związanych z konkretnymi zastrzeżeniami merytorycznymi lub rachunkowymi.

Odpowiedź nr 24:

Odpowiedź udzielona została w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 25:

§ 9 ust. 2 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez wykreślenie postanowienia, zgodnie z którym zgłoszenie gotowości do odbioru nie jest równoznaczne z terminem wykonania Umowy lub danego etapu.

Ewentualnie Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku terminowego zakończenia robót i skutecznego zgłoszenia ich do odbioru przed terminem umownym, brak podpisania protokołu odbioru z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie skutkował naliczaniem kar umownych za zwłokę.

Odpowiedź nr 25:

Odpowiedź udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie nr 26:

§ 9 ust. 6 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez doprecyzowanie, że odmowa odbioru może nastąpić wyłącznie w przypadku wad istotnych, tj. takich, które uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem albo uniemożliwiają stwierdzenie, że roboty zostały wykonane zgodnie z Umową.

Obecne brzmienie postanowienia może prowadzić do odmowy odbioru także z powodu nieprawidłowości nieistotnych, usuwalnych w toku eksploatacji lub niepowodujących braku funkcjonalności robót.

Odpowiedź nr 26:

Odpowiedź udzielona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 27:

§ 9 ust. 9 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez wydłużenie terminu na usunięcie wad ujawnionych przy odbiorze pogwarancyjnym albo o doprecyzowanie, że termin „nie dłuższy niż 5 dni” dotyczy wyłącznie wad drobnych, technicznie możliwych do usunięcia w takim czasie.

W praktyce robót budowlanych usunięcie niektórych wad może wymagać dłuższego czasu z uwagi na warunki atmosferyczne, technologię robót, dostępność materiałów lub konieczność uzgodnienia zajęcia pasa drogowego.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 9 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

9. Najpóźniej na 2 tygodnie przed upływem okresu gwarancyjnego Zamawiający z udziałem Wykonawcy dokona przeglądu w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi. W przypadku ujawnienia wad Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich usunięcie nie dłuższy niż 5 dni. Po usunięciu przez Wykonawcę ewentualnych wad, Zamawiający w ciągu 7 dni od pisemnego powiadomienia o usunięciu wad, dokona z udziałem Wykonawcy odbioru pogwarancyjnego, z którego sporządzony zostanie protokół, podpisany przez obie Strony Umowy.

ZMIENIA SIĘ NA:

9. Najpóźniej na 3 tygodnie przed upływem okresu gwarancyjnego Zamawiający z udziałem Wykonawcy dokona przeglądu w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi. W przypadku ujawnienia wad Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich usunięcie nie dłuższy niż 14 dni. Po usunięciu przez Wykonawcę ewentualnych wad, Zamawiający w ciągu 7 dni od pisemnego powiadomienia o usunięciu wad, dokona z udziałem Wykonawcy odbioru pogwarancyjnego, z którego sporządzony zostanie protokół, podpisany przez obie Strony Umowy.

Pytanie nr 28:

§ 10 ust. 2.5 projektu umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w przypadku zmniejszenia zakresu zamówienia do 15% wartości pierwotnej Umowy Zamawiający przewiduje rozliczenie uzasadnionych kosztów stałych i przygotowawczych poniesionych przez Wykonawcę, w szczególności kosztów mobilizacji, organizacji zaplecza budowy, rezerwacji zasobów oraz zawartych umów z dostawcami i podwykonawcami.

Brak takiego mechanizmu prowadzi do przerzucenia na Wykonawcę ryzyka gospodarczego jednostronnej redukcji zakresu zamówienia przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku ograniczenia zakresu zamówienia w oparciu o w/w postanowienie rozliczeniu będzie podlegać jedynie zakres robót faktycznie wykonanych. Dla potrzeb między innymi takiego rozliczenia, Zamawiający wymaga przedłożenia przez Wykonawcę po podpisaniu umowy kosztorysów sporządzonych metodą uproszczoną.

Pytanie nr 29:

§ 11 ust. 2 lit. h-j projektu umowy

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar umownych wskazując, iż są one wyższe niż kary za zwłokę.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 30:

§ 11 ust. 5 projektu umowy

Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych do 10%

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 31:

§ 12 ust. 1 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez doprecyzowanie przesłanek odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego.

Pojęcia takie jak „niedbała realizacja”, „nieterminowość” czy też „opóźnienie tak dalece, że jest mało prawdopodobne ukończenie prac w terminie” mają charakter ocenny i mogą prowadzić do arbitralnego wykonywania prawa odstąpienia.

Wykonawca wnosi o wskazanie, że odstąpienie może nastąpić wyłącznie po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń i bezskutecznym upływie odpowiedniego terminu, a także wyłącznie w razie naruszeń istotnych.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie § 12 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w zakresie odnoszącym się do opóźnienia tak dalekiego, że jest mało prawdopodobne ukończenie prac w terminie jest podyktowane i wynika z treści 635 w związku z art. 656 § 1 Kodeksu cywilnego, stąd brak jest zgody na zmianę lub doprecyzowanie. W pozostałym zakresie Zamawiający dokonuje zmiany lit. c w § 12 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (Dodatek nr 8 do SWZ) w ten sposób, że:

JEST:

c) jeżeli Wykonawca realizuje Umowę niedbale, nieterminowo bądź utracił uprawnienia do wykonywania przedmiotu Umowy;

ZMIENIA SIĘ NA:

c) jeżeli Wykonawca wykonuje przedmiot umowy nienależycie lub w sposób nienależyty albo sprzeczny z umową, lub w sposób niestaranny lub nie przestrzega warunków realizacji prac określonych w niniejszej umowie albo narusza opisane obowiązki stron a za te naruszenia nie przewidziano innej podstawy odstąpienia w niniejszym ustępie, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu wykonania i wyznaczy mu w tym celu odpowiedni termin. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający może od umowy odstąpić albo powierzyć poprawienie lub dalsze wykonanie robót innej osobie na koszt i ryzyko Wykonawcy;

Pytanie nr 32:

§ 12 ust. 2 lit. a i b projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez doprecyzowanie, że w przypadku odstąpienia od Umowy inwentaryzacja robót oraz ustalenie sposobu zabezpieczenia przerwanych robót powinny co do zasady następować przy udziale obu Stron, a jednostronne czynności

Zamawiającego powinny mieć charakter wyjątkowy.

W ocenie Wykonawcy przyznanie Zamawiającemu szerokiego uprawnienia do jednostronnego sporządzenia inwentaryzacji oraz zlecenia zabezpieczenia robót stronie trzeciej na koszt Wykonawcy stwarza istotne ryzyko sporów co do rzeczywistego stopnia zaawansowania robót i zakresu kosztów.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w tym zakresie. W przypadku odstąpienia od umowy konieczne jest bowiem szybkie i sprawne działanie mające na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego odzwierciedlającego interes lokalnej społeczności.

Pytanie nr 33:

§ 18 ust. 7 projektu umowy

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez dopuszczenie cesji wierzytelności wynikających z Umowy na rzecz instytucji finansujących działalność Wykonawcy, w szczególności banków lub faktorów, za uprzednim poinformowaniem Zamawiającego albo za jego zgodą, która nie będzie bezzasadnie wstrzymywana.

Całkowity zakaz przelewu wierzytelności ogranicza możliwość finansowania realizacji zamówienia i pogarsza sytuację płynnościową Wykonawcy przy długoterminowej realizacji inwestycji.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zaproponowanym zakresie.

2. Mając powyższe na uwadze Zamawiający opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania ujednoliconą i zaktualizowaną wersję projektowanych postanowień umowy, t.j. Dodatek nr 8 do SWZ – po zmianie z dnia 24.03.2026 r.

3. Ponadto Zamawiający zmienia treść SWZ (2) w następujący sposób:

a) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 14 ust. 1 „Termin związania ofertą”:
jest:

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż **termin związania ofertą upływa w dniu 01.07.2026 r.**

zmienia się na:

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **12.07.2026 r.**

b) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 18 ust. 1 oraz ust. 2 „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert”:

jest:

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 03.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 03.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

zmienia się na:

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 14.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 14.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Podstawa prawna:

- (1) art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn zm.),
- (2) art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. 2024 r., poz. 1320, z późn. zm).

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Šustik